

Interpellation S – Kommer förutsättningarna för ett regionalt kulturpris för unga att utredas?

I tider när offentlig finansiering av konst- och kultur är hotad av M, SD, KD och Sjukvårdspartiet, som i sin budget för 2024 anger att länets kulturinstitutioner behöver öka externa intäkter, ser vi stora behov av att agera för att trygga återväxten av unga konst- och kulturutövare i länet.

En minskad offentlig finansiering konst och kultur skulle slå hårt mot verksamheter som inte är marknadsmässigt lönsamma, vilket i sin tur skulle drabba jämlikheten, folkhälsan och den regionala utvecklingen. Detta då många medborgare, inte minst barn och unga, skulle förlora sin möjlighet till deltagande om kulturverksamheter centraliserades, blev dyrare och färre. Allra hårdast skulle detta slå mot barn och barnfamiljer som inte bor i centralorterna, har låg utbildningsbakgrund och låg inkomst. Vi vet att redan idag att dessa grupper har ett längre deltagande i konst- och kulturverksamheterna än dem som har det bra ställt ekonomiskt, bor i städerna och har eftergymnasial utbildning. Dessa strukturer riskerar att låsas fast och skillnaderna mellan människor riskerar att öka om man inte aktivt med politiska förslag motverkar ojämlikheter och orättvisor i samhället. Likvärdig tillgång till länets kulturinstitutioner för alla barn och unga, oavsett föräldrars bostadsort, utbildningsbakgrund och ekonomi är därför en förutsättning för att vi ska få en positiv utveckling både på samhällsnivå och på individnivå i länet.

När förutsättningarna för tillgången till jämlik kultur nu är under utveckling ser vi ett stort värde i att främja och uppmärksamma barns och ungas egna skapande. Vi anser därför att Region Gävleborg bör inrätta ett årligt kulturpris för länets unga mellan 1-17 år. Priset ska uppmärksamma barns och ungas egna skapande i relation till olika kulturformer. Målet är att uppmuntra ungas egen kreativitet, samt bidra till att trygga återväxten av unga konst- och kulturutövare i en tid då finansieringen av kulturverksamheter och den konstnärliga friheten är hotad.

Kultur- och kompetensnämnden bör därför under 2024 undersöka förutsättningarna för att instifta ett årligt kulturpris för barn och unga (7-17 år) i Gävleborgs län.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kultur- och kompetensnämndens ordförande :

1. Delar ordförande för kultur- och kompetensnämnden uppfattningen att det är viktigt att uppmuntra och medverka till återväxten av unga konst- och kulturskapare i länet?
2. Kommer kultur- och kompetensnämndens ordförande se till att man utreder förutsättningarna för att instifta ett årligt regionalt kulturpris för unga? Om inte, varför?

Gävle 2023-09-25

Marie-Louise Dangardt, S